
Verordening tot wijziging van de Legesverordening 2024 

De raad van de gemeente Waadhoeke; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 april 2024; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Verordening tot wijziging van de Legesverordening 2024 

Artikel I Wijziging tarieventabel bij Legesverordening 2024 
De bij de Legesverordening 2024 behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Na Paragraaf 3.5 Standplaatsen wordt een Paragraaf 3.5a Kinderopvang toegevoegd: 

  

Paragraaf 3.5a Kinderopvang 

Artikel 3.10.a Kinderopvang 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld in artikel 

1.45 van de Wet kinderopvang (Wko) voor: 

€ 1.129,45 het in exploitatie nemen van een kindercentrum of gastouderbu- 

reau als bedoeld in artikel 1.45, lid 1, van de Wko 

a. 

€ 510,00 het in exploitatie nemen van een voorziening voor gastouderop- 

vang als bedoeld in artikel 1.45, lid 2, Wko 

b. 

€ 721,45 het in exploitatie nemen van een kindercentrum, als bedoeld in 

artikel 1.45, lid 1, van de Wko, waarbij de houder van het kinder- 

c. 

centrum al is geregistreerd in het landelijk register kinderopvang 

(LRK) met de betreffende locatie 

€ 408,00 het in exploitatie nemen van een voorziening voor gastouderop- 

vang, als bedoeld in artikel 1.45, lid 2, van de Wko, waarbij de 

d. 

houder van de voorziening, de gastouder, al is geregistreerd in 

het landelijke register kinderopvang (LRK) met een andere voor- 

ziening of waarbij het opvangadres al is geregistreerd als adres 

waar een voorziening voor gastouderopvang is gevestigd 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening tot wijziging van de Legesverordening 

2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 6 juni 2024. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 261740 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2024 nr. 261740 17 juni 2024 1 


